AUTÓGRAFO DE LEI Nº 02, DE 21 DE JANEIRO DE 2016.
“Dispõe sobre abertura de crédito adicional especial na importância de R$ 362.749.28 (trezentos e sessenta e dois mil, setecentos e quarenta e nove reais e vinte e oito centavos), e dá outras providencias”.

Eu, ANTONIO ROMILDO DOS SANTOS, Presidente da Câmara Municipal de Buritama, Estado de São Paulo, usando das atribuições que me são conferidas por lei, etc.
FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Buritama APROVA a seguinte LEI:

Art. 1º Fica aberto na Contadoria Municipal, um crédito adicional especial, na importância de R$ 362.749.28 (trezentos e sessenta e dois mil, setecentos e quarenta e nove reais e vinte e oito centavos), cuja classificação é a seguinte.

02 - PODER EXECUTIVO
02.03 – SERVIÇOS PÚBLICOS URBANOS
449051.83.05 – 15.452.0008-1.008 Obras e Instalações Recape 803440/14............R$ 126.244,99

449051.87.05 – 15.452.0008-1.008 Obras e Instalações Recape 814642..................R$ 124.681,30

02.04 – EDUCAÇÃO BÁSICA
449051.82.05 – 12.361.0011-1.001 Obras e Instalações Escola FNDE........................R$ 4.522,60

02.09 - AGRICULTURA
339030.63.02 – 20.605.0036-2.018 Material de Consumo SEIAA.............................R$ 18.625,09

02.11 – DIVISÃO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER
449051.62.05 – 27.812.0039-1.012 Obras e Instalações Ciclovia...............................R$ 88.675,30

TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO.........................................................................R$ 362.749,28
Art. 2º - Para cobertura do crédito aberto no artigo anterior, o Executivo Municipal utilizará de superávit financeiro apurado no exercício de 2015, nas respectivas contas bancárias:

I – Conta corrente nº 647003-5 Caixa Econômica Federal, correspondente a transferência financeira do Ministério das Cidades, no valor de R$ 126.244,99.
II – Conta corrente nº 647007-8 Caixa Econômica Federal, correspondente a transferência financeira do Ministério das Cidades, no valor de R$ 124.681,30.

III – Conta corrente nº 9.003-4 Banco do Brasil S.A., correspondente a transferência financeira do Ministério da Educação, no valor de R$ 4.522,60.

IV – Conta corrente nº 8076-4 Banco do Brasil S.A., correspondente a transferência financeira da Secretaria da Agricultura e Abastecimento do Estado de São Paulo, no valor de R$ 18.625,09.

V – Conta corrente nº 941-0 Caixa Econômica Federal, correspondente a transferência financeira do Ministério do Esporte, no valor de R$ 88.675,30.

Art. 3º - Ficam incluídos e alterados os anexos do PPA e LDO o programa de trabalho de que se trata esta lei.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 5º Revogam-se as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Buritama, Plenário Vereador "JOSÉ OTÁVIO DE FREITAS", aos vinte e um dias do mês de janeiro de dois mil e dezesseis (2016), 98 anos da Fundação de Buritama  e 67 anos de Sua Emancipação Política.

ANTONIO ROMILDO DOS SANTOS

PRESIDENTE
PAGE